

**Protokół nr 1/2018
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Toszku,
które odbyło się w dniu 13 grudnia 2018 r.**

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15³⁰

Godzina zakończenia posiedzenia: 15⁵⁰

Ogólna liczba radnych: 5

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

PKT 1 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku otworzyła Przewodnicząca Komisji – Pani Sylwia Cebula.

W posiedzeniu udział brali:

1. Burmistrz Toszka – Pan Grzegorz Kupczyk
2. Sekretarz Gminy – Pani Dominika Gmińska
3. Inspektor – Pani Hildegarda Jaksik (protokolant)

Przewodnicząca posiedzenia – Pani Sylwia Cebula powitała zebranych oraz poinformowała, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 5 radnych, co oznacza wymagane kworum.

PKT 2 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodnicząca posiedzenia – Pani Sylwia Cebula odczytała projekt porządku posiedzenia, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
4. Rozpatrzenie petycji skierowanej do Rady Miejskiej.
5. Zakończenie posiedzenia.

Radni nie wnieśli propozycji zmian do porządku posiedzenia.

PKT 3 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji

Przewodnicząca posiedzenia – Pani Sylwia Cebula zwróciła się do członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Komisji.

Na Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku zostały zgłoszone następujące kandydatury:

Radna – Pani Teresa Brommer zgłosiła kandydaturę **Radnego – Pana Ewalda Laksy**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku innych zgłoszeń **Przewodnicząca posiedzenia** zamknęła listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku.

Następnie **Przewodnicząca posiedzenia** - **Pani Sylwia Cebula** poddała pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę Radnego - Pana Ewalda Laksa (kandydat nie brał udziału w głosowaniu)

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 4 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 4 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Przewodnicząca posiedzenia - **Pani Sylwia Cebula** poinformowała, że Wiceprzewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie został wybrany **Radny - Pan Ewald Laksa**.

PKT 4 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Rozpatrzenie petycji skierowanej do Rady Miejskiej

Przewodnicząca posiedzenia - **Pani Sylwia Cebula** poinformowała, że na niniejsze posiedzenie do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła petycja mieszkanki Pisarzowic w sprawie założenia oświetlenia ulicznego na ulicy Ogrodowej, po czym odczytała jej treść.

W powyższej sprawie radni podjęli dyskusję. Głos zabrali:

Radny - Pan Ewald Laksa poinformował, że przeprowadził rozmowę z Panią sołtys sołectwa Pisarzowice, w powyższej sprawie w wyniku której uzyskał zapewnienie, że na dofinansowanie powyższego zadania sołectwo przeznaczy również środki z Funduszu Sołectkiego.

Nadmienił, że na oświetlenie niniejszej ulicy wystarczy założenie około 4 punktów oświetleniowych.

Przewodnicząca posiedzenia - **Pani Sylwia Cebula** zapytała o kwotę niezbędną do realizacji powyższej inwestycji. Nadmieniła, że ulica Ogrodowa w Pisarzowicach jest drogą gminną.

Do powyższych wypowiedzi odniósł się **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk**, który poinformował, że jest to inwestycja wymagająca odpowiednich nakładów finansowych. Wskazał, że w przyszłym roku należałoby przygotować odpowiedni projekt, a w następnym roku można przystąpić do realizacji zadania. Środki muszą zostać zaplanowane w budżecie, gdyż koszt całej inwestycji to kilkanaście tysięcy złotych.

Następnie **Przewodnicząca posiedzenia** oddała głos **Sekretarz Gminy - Pani Dominice Gmińskiej** celem omówienia zasad rozpatrywania skarg, wniosków i petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zaproponował, dokonanie przeglądu oświetlenia ulicznego w całej gminie. Wskazał, że założenie lamp solarnych powinno gminie przynieść korzyści finansowe. Wskazał także, że należy niniejszą petycję przekazać do rozpatrzenia Burmistrzowi Toszka.

Przewodnicząca posiedzenia – Pani Sylwia Cebula nadmieniła, że komisja niniejszą petycję opiniuje pozytywnie, a do jej realizacji powinny zostać zaangażowane również środki Funduszu Soleckiego sołectwa Pisarzowice.

Przewodnicząca posiedzenia – Pani Sylwia Cebula poinformowała, że z rozpatrzenia niniejszej petycji zostanie przygotowane i przedstawione Radzie sprawozdanie, które odzwierciedli przebieg postępowania wyjaśniającego i propozycję załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem. Zwróciła się także o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przekazania niniejszej petycji do rozpatrzenia Burmistrzowi Toszka.

PKT 5 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Zakończenie posiedzenia

Wobec wyczerpania się tematów, które były przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku **Przewodnicząca posiedzenia – Pani Sylwia Cebula** podziękowała wszystkim za uczestnictwo i zakończyła obrady o godzinie 15⁵⁰.

Protokołowała

24.12.2018
data sporządzenia protokołu i podpis

**Przewodnicząca posiedzenia
Radna Sylwia Cebula**

.....
data zatwierdzenia protokołu i podpis
10 I 2018 r.

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku.